והסמיר את וועדת הבחירות המרכזית לכנסת ואת בית המשפט העליון לפסול מפלגות בעילות חלופיות של "שלילת קיומה של מדינת ישראל כמדינתו של העם היהודי", "שלילת האופי הדמוקרטי של המדינה", "הסתה לגזענות."^{ix}

תופעות הקיצוניות הפוליטית והשחיתות המפלגתית הביאו גם הן לחקיקה נוספת בתחום המפלגתי, חוק המפלגות, תשנ"ב- 1992. בחוק זה ניתנה לבית המשפט העליון סמכות נוספת של פיקוח על המפה המפלגתית, והפעם באמצעות פיקוח על רישום מפלגות (אבנון: 1993). יושם אל לב, בית המשפט העליון לא נטה לפסוק באופן שונה מהחלטתה של וועדת הבחירות המרכזית לכנסת (במקרה של פסילת או אישור מפלגות) או באופן שונה מהחלטת רשם המפלגות (במקרה של רישום או אי רישום מפלגות).